

10年財務データ（連結）

		2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
売上収益	百万円	99,019	102,549	124,883	138,880	143,645	134,732	143,543	158,377	159,695	251,341
売上総利益	百万円	40,194	41,683	48,936	54,511	57,361	54,974	58,987	64,318	66,826	94,225
販売費および一般管理費	百万円	29,974	31,105	35,551	38,500	39,320	37,761	40,229	43,116	44,754	69,419
営業利益	百万円	10,220	10,577	13,868	16,682	18,540	17,858	19,441	21,928	23,061	25,324
税引前当期利益	百万円	11,080	11,833	14,183	17,130	18,756	18,165	20,242	23,467	26,789	29,629
親会社の所有者に帰属する当期利益	百万円	7,476	8,163	10,363	12,280	13,746	12,695	14,236	16,876	19,368	23,312
設備投資※1	百万円	3,612	3,090	5,250	4,478	8,163	6,759	7,333	6,274	7,126	10,426
減価償却費※1	百万円	2,855	2,825	3,649	3,678	6,580	6,733	6,879	7,033	6,707	14,406
研究開発費	百万円	2,600	2,754	3,335	3,728	3,578	3,165	2,905	3,353	3,211	4,560
研究開発費/売上収益	%			2.7	2.7	2.5	2.3	2.0	2.1	2.0	1.8
資産合計	百万円	135,861	143,008	167,083	174,161	187,241	196,342	218,975	229,560	240,962	439,572
有利子負債	百万円	78	21	7,276	3,780	8,737	7,487	9,876	8,261	6,661	135,731
親会社の所有者に帰属する持分	百万円	107,044	112,270	117,482	125,262	133,272	145,447	160,017	168,348	180,695	204,146
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	11,498	10,829	9,028	17,134	18,121	22,982	19,442	17,844	20,810	34,119
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	▲ 7,993	▲ 1,441	▲ 13,870	▲ 2,552	▲ 10,300	▲ 11,073	▲ 14,481	▲ 12,535	▲ 1,270	▲ 134,627
フリー・キャッシュ・フロー	百万円	3,505	9,388	▲ 4,842	14,582	7,821	11,909	4,961	5,309	19,540	▲ 100,508
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	▲ 2,396	▲ 2,415	505	▲ 7,064	▲ 8,978	▲ 7,991	▲ 3,389	▲ 13,766	▲ 15,403	119,703
売上収益総利益率	%	40.6	40.6	39.2	39.3	39.9	40.8	41.1	40.6	41.8	37.5
売上収益営業利益率	%	10.3	10.3	11.1	12.0	12.9	13.3	13.5	13.8	14.4	10.1
ROE	%	7.1	7.5	9.2	10.1	10.6	9.1	9.3	10.3	11.1	12.1
総資産回転率	回	0.75	0.74	0.81	0.81	0.79	0.70	0.69	0.71	0.68	0.74
親会社所有者帰属持分比率	%	78.4	78.2	70.3	71.9	71.2	74.1	73.1	73.3	75.0	46.4
EPS	円	66.46	72.54	92.09	109.10	122.01	112.62	126.15	149.52	175.00	206.35
BPS	円	947.00	993.18	1,043.92	1,112.71	1,182.58	1,290.15	1,414.51	1,504.02	1,638.97	1,764.61
年間配当金	円	21.00	22.00	28.00	33.00	37.00	35.00	39.00	45.00	53.00	61.00
配当性向	%	31.6	30.3	30.4	30.2	30.3	31.1	30.9	30.1	30.3	29.6
連結従業員数	名	4,665	4,950	5,495	5,690	5,893	6,047	6,070	6,135	6,059	7,729
連結子会社数（国内）	社	5	8	12	9	9	9	9	11	12	13
連結子会社数（海外）	社	8	10	11	12	15	16	16	17	17	44
海外売上収益比率※2	%	21.5	20.1	19.3	19.6	20.0	21.4	22.6	24.2	27.0	50.6
国内売上収益に占めるメンテナンス売上収益比率※3	%	34.2	33.9	29.1	27.9	28.4	32.3	32.7	31.6	34.9	34.6
海外売上収益に占めるメンテナンス売上収益比率※3	%	19.9	22.8	21.9	21.4	23.8	26.7	25.7	26.5	27.3	34.9
借入金	百万円	52	0	6,775	3,375	1,355	350	2,625	958	17	114,534
リース負債（リース債務）	百万円	26	22	501	405	7,381	7,137	7,251	6,236	6,645	21,198
計	百万円	78	21	7,276	3,780	8,737	7,487	9,876	7,194	6,661	135,731

※1 2020年3月期以降の設備投資および減価償却費には、IFRS第16号「リース」の適用にともなう使用权資産に関する金額が含まれています。
※2 販売仕向先ベース
※3 報告セグメント（販売元の所在地）ベース
(注) 2017年3月期以前は日本会計基準、2018年3月期以降はIFRSを適用しています。